DIÁRIO OFICIAL Nº 35.343  13Quarta-feira, 29 DE MARÇO DE 2023

INSTITUTO DE GESTÃO PREVIDENCIÁRIA
DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

ERRATA
.

ERRATA DE PORTARIA
N° DA PORTARIA: 163/2023, de 17 de março de 2023
Onde se lê: no período de 27/03/2023 a 31/03/2023
Leia-se: no período de 03/04/2023 a 07/04/2023
(Publicada com incorreção no DOE nº 35.335, de 23/03/2023).

Protocolo: 919906

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 183 DE 28 DE MARÇO DE 2023
O Presidente do Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará –
IGEPREV, no uso das atribuições conferidas pelo Decreto Governamental
de 29/06/2020, publicado no DOE nº 34.267, de 30/06/2020.
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº. 5.810, de 24
de janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO os termos do Processo Administrativo Eletrônico nº
2023/339935 (PAE), de 24/03/2023, que trata sobre autorização de deslo-
camento e concessão de diárias a servidor.
RESOLVE:
I – FORMALIZAR A AUTORIZAÇÃO ao servidor Franklin José Neves Conten-
te, matrícula n° 5947025/2, ocupante do cargo de Diretor de Administra-
ção e Finanças, a viajar a cidades do GRUPO C, no período de 28/03/2023
a 31/03/2023, a fim de desenvolver suas atividades funcionais nas referi-
das localidades.
II – CONCEDER, de acordo com as bases legais vigentes, 03 e ½ (três e
meia) diárias ao servidor citado acima, que se deslocará conforme item I.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará, 28 de março de 2023.
ILTON GIUSSEPP STIVAL MENDES DA ROCHA LOPES DA SILVA
Presidente do Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará

Protocolo: 919857

.

.

ESCOLA DE GOVERNANÇA PÚBLICA
DO ESTADO DO PARÁ

.

PORTARIA Nº. 047 de 28 de março de 2023.
O DIRETOR GERAL INTERINO DA ESCOLA DE GOVERNANÇA PÚBLICA DO
ESTADO DO PARÁ-EGPA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela
Lei nº. 6.569 de 06 de agosto de 2003, e posteriores alterações; e,
CONSIDERANDO o Processo nº. 2023/297165;
RESOLVE:
CONCEDER, 2,5 (duas e meia) diárias, ao servidor HELVIO MOREIRA AR-
RUDA, matricula n° 5921161/6, Diretor da DDPEG/EGPA, que se deslocará
à Parauapebas/PA , no período de 29/03 a 31/03/2023, a fim de participar
do evento “CAMÂRA DO FUTURO – I SEMANA DO CONHECIMENTO”, na
Câmara Municipal de Parauapebas.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Wilson Luiz Alves Ferreira
 Diretor Geral Interino- EGPA

Protocolo: 919861

.

.

SECRETARIA DE ESTADO
DA FAZENDA

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIAS DE CONCESSÃO DE ISENÇÃO DE IPVA CAIF/DTR
PORTARIA Nº 2023330002092, de 24 de março de 2023
MOTIVO: Conceder a isenção de IPVA para o ano de 2023.
BASE LEGAL: Art. 3º, inciso XII da Lei n. 6.017, de 30 de dezembro de
1996; Decreto n. 2.703, de 27 de dezembro de 2006 e Instrução Normati-
va n. 04, de 25 de março de 2015.
INTERESSADO: ABRAAO SOUSA COSTA.
CPF: 726.405.452-72.
MARCA/MODELO: FIAT/MOBI DRIVE GSR.
CHASSI: 9BD341B80KY600552.
PORTARIA Nº 2023330002094, de 24 de março de 2023
MOTIVO: Conceder a isenção de IPVA para o ano de 2023.
BASE LEGAL: Art. 3º, inciso XII da Lei n. 6.017, de 30 de dezembro de
1996; Decreto n. 2.703, de 27 de dezembro de 2006 e Instrução Normati-
va n. 04, de 25 de março de 2015.

INTERESSADO: ALEXANDRE RODRIGUES RAMOS.
CPF: 563.065.632-53.
MARCA/MODELO: VW/T CROSS SENSE TSI AD.
CHASSI: 9BWBH6BF0L4075211.
PORTARIA Nº 2023330002095, de 24 de março de 2023
MOTIVO: Conceder a isenção de IPVA para o ano de 2023.
BASE LEGAL: Art. 3º, inciso XII da Lei n. 6.017, de 30 de dezembro de
1996; Decreto n. 2.703, de 27 de dezembro de 2006 e Instrução Normati-
va n. 04, de 25 de março de 2015.
INTERESSADO: BRENO KAZUHIRO SOUSA YOKOYAMA.
CPF: 025.074.092-31.
MARCA/MODELO: NISSAN/KICKS ACTIVE CVT.
CHASSI: 94DFCAP15NB109563.
PORTARIA Nº 2023330002086, de 24 de março de 2023
MOTIVO: Conceder a isenção de IPVA para o ano de 2023.
BASE LEGAL: Art. 3º, inciso XII da Lei n. 6.017, de 30 de dezembro de
1996; Decreto n. 2.703, de 27 de dezembro de 2006 e Instrução Normati-
va n. 04, de 25 de março de 2015.
INTERESSADO: ELSON DA SILVA MELO.
CPF: 633.614.182-91.
MARCA/MODELO: HYUNDAI/CRETA1TA LIMITED.
CHASSI: 9BHPB81BBPP061337.
PORTARIA Nº 2023330002090, de 24 de março de 2023
MOTIVO: Conceder a isenção de IPVA para o ano de 2023.
BASE LEGAL: Art. 3º, inciso XII da Lei n. 6.017, de 30 de dezembro de
1996; Decreto n. 2.703, de 27 de dezembro de 2006 e Instrução Normati-
va n. 04, de 25 de março de 2015.
INTERESSADO: GENOVEVA NATALIA ARAUJO PORPINO.
CPF: 298.222.202-78.
MARCA/MODELO: CHEV/TRACKER 12T A PR.
CHASSI: 9BGEP76B0NB169590.
PORTARIA Nº 2023330002088, de 24 de março de 2023
MOTIVO: Conceder a isenção de IPVA para o ano de 2023.
BASE LEGAL: Art. 3º, inciso XII da Lei n. 6.017, de 30 de dezembro de
1996; Decreto n. 2.703, de 27 de dezembro de 2006 e Instrução Normati-
va n. 04, de 25 de março de 2015.
INTERESSADO: HILDEBERG JOSE CASTANHEIRA RODRIGUES.
CPF: 151.848.892-72.
MARCA/MODELO: TOYOTA/COROLLA XEI 20.
CHASSI: 9BRB33BE8P2145417.
PORTARIA Nº 2023330002085, de 24 de março de 2023
MOTIVO: Conceder a isenção de IPVA para o ano de 2023.
BASE LEGAL: Art. 3º, inciso XII da Lei n. 6.017, de 30 de dezembro de
1996; Decreto n. 2.703, de 27 de dezembro de 2006 e Instrução Normati-
va n. 04, de 25 de março de 2015.
INTERESSADO: MANOEL AQUINO DIAS NETO.
CPF: 005.991.152-20.
MARCA/MODELO: FIAT/SIENA ESSENC 1.6 DL.
CHASSI: 9BD19716VH3329871.
PORTARIA Nº 2023330002089, de 24 de março de 2023
MOTIVO: Conceder a isenção de IPVA para o ano de 2023.
BASE LEGAL: Art. 3º, inciso XII da Lei n. 6.017, de 30 de dezembro de
1996; Decreto n. 2.703, de 27 de dezembro de 2006 e Instrução Normati-
va n. 04, de 25 de março de 2015.
INTERESSADO: NICOLAS EZEQUIEL PINTO DA SILVA.
CPF: 028.807.672-96.
MARCA/MODELO: FIAT/PULSE MT.
CHASSI: 9BD363A1LPYZ85206.
PORTARIA Nº 2023330002091, de 24 de março de 2023
MOTIVO: Conceder a isenção de IPVA para o ano de 2023.
BASE LEGAL: Art. 3º, inciso XII da Lei n. 6.017, de 30 de dezembro de
1996; Decreto n. 2.703, de 27 de dezembro de 2006 e Instrução Normati-
va n. 04, de 25 de março de 2015.
INTERESSADO: TABATA HENRIQUES FEITOSA.
CPF: 025.924.022-25.
MARCA/MODELO: MMC/ECLIPSE CR HPE.
CHASSI: 93XHTGK1WNCM01711.
PORTARIA Nº 2023330002087, de 24 de março de 2023
MOTIVO: Conceder a isenção de IPVA para o ano de 2023.
BASE LEGAL: Art. 3º, inciso XII da Lei n. 6.017, de 30 de dezembro de
1996; Decreto n. 2.703, de 27 de dezembro de 2006 e Instrução Normati-
va n. 04, de 25 de março de 2015.
INTERESSADO: TIANA DE SIQUEIRA DUTRA.
CPF: 236.841.602-10.
MARCA/MODELO: CHEV/TRACKER 12T A PR.
CHASSI: 9BGEP76B0PB236169.
PORTARIA Nº 2023330002098, de 27 de março de 2023
MOTIVO: Conceder a isenção de IPVA para o ano de 2023.
BASE LEGAL: Art. 3º, inciso XII da Lei n. 6.017, de 30 de dezembro de
1996; Decreto n. 2.703, de 27 de dezembro de 2006 e Instrução Normati-
va n. 04, de 25 de março de 2015.
INTERESSADO: BETANIA MUNIZ MATOS PEREIRA.
CPF: 391.522.272-00.
MARCA/MODELO: TOYOTA/YARIS SA PLS15CNT.
CHASSI: 9BRBC9F3XN8169031.
PORTARIA Nº 2023330002099, de 27 de março de 2023
MOTIVO: Conceder a isenção de IPVA para o ano de 2023.
BASE LEGAL: Art. 3º, inciso XII da Lei n. 6.017, de 30 de dezembro de
1996; Decreto n. 2.703, de 27 de dezembro de 2006 e Instrução Normati-
va n. 04, de 25 de março de 2015.
INTERESSADO: EDNA LUCIA OBADIA.
CPF: 083.261.182-49.
MARCA/MODELO: CHEV/ONIX 10TAT LT1.
CHASSI: 9BGEB48H0PG165220.